

Protokół z posiedzenia nr 15/2017
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji
w dniu 10 października 2017 r.

W dniu **10 października 2017r.** w Sali konferencyjnej im. Znaku Rodła Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 – Ostrówek w Opolu, odbyło się XV posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji (RDPPWO). Lista obecności w załączeniu.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Tomasz Paluch, Przewodniczący RDPPWO przywitał obecnych i otworzył XV posiedzenie. Po przeliczeniu obecnych członków i członkiń stwierdzono kworum.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

T.Paluch przedstawił proponowany porządek obrad. Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad. Wszyscy jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XIV posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji.

T.Paluch - zapytał członków i członkinie RDPPWO czy mają jakieś uwagi do przesłanego wcześniej mailem protokołu z XIV posiedzenia RDPPWO. Nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa opolskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

T.Paluch poprosił p. Manfreda Grabelusa, Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego o zabranie głosu.

Pan Dyrektor przedstawił sytuację dotyczącą smogu w województwie opolskim. Poinformował o tym, jakie będą wymogi od 2020 na terenie Unii Europejskiej dotyczące urządzeń grzewczych. Następnie przedstawił propozycje wynikające z uchwały, tj. m.in. powiedział o zapisie dotyczącym zakazu stosowania węgla brunatnego. Zapisy uchwały są zbieżne z zapisami uchwał podjętych w województwie śląskim i małopolskim. Pan Dyrektor opowiedział też o procesie konsultacyjnym związanym z omawianą uchwałą i jej zapisami. Przedstawił wyniki tych konsultacji omawiając argumenty „za” i „przeciw”. Zostały poruszone kwestie dotyczące finansowania zapisów uchwały i jej weryfikacji.

Po przedstawieniu informacji członkowie i członkinie RDPP dyskutowali nad konsekwencjami wynikającymi z tych zapisów. Dyskutowano o skuteczności uchwały i realności jej wdrożenia.

Następnie przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem uchwały.

T.Paluch - kto z Państwa jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa opolskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Głosowanie:

„za” - 11

„przeciw” - 0

„wstrzymujący” - 1

Uchwała została podjęta.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektów Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2018-2025 i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018-2025, załączników do Uchwały nr 4241/2017 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 22 sierpnia 2017 r.

T.Paluch zaprosił p. Jacka Ruszczewskiego, Pełnomocnika ds. Zarządu Województwa Opolskiego ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, do zaprezentowania w/w projektów. Pełnomocnik wyjaśnił skąd wzięta się idea tych programów tj. włączenie zapisów zawartych z Narodowego Programu Zdrowia. Obecnie odbywają się konsultacje społeczne przedstawianych programów.

Pełnomocnik przedstawił wyniki badań ESPAD tj. Używanie Alkoholu i Narkotyków przez Młodzież Szkolną. Europejski Program Badań Ankietowych w Szkołach ESPAD robione przez Instytut Psychiatrii i Neurologii z Warszawy. Następnie przedstawiono cele i założenia programów.

Członkowie i członkinie RDPP pytali o wyniki badań w porównaniu z innymi województwami oraz o finansowanie tych programów.

Przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem uchwały.

T.Paluch - kto z Państwa jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania projektów Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2018-2025 i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018-2025, załączników do Uchwały nr 4241/2017 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 22 sierpnia 2017 r.

Głosowanie:

„za” - 12 „przeciw” - 0 „wstrzymujący” - 0

Uchwała została podjęta.

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Szczegółowego sposobu wyboru Laureata „Super Opolska Niezapominajka”.

T. Paluch poinformował o tym, że temat omawiany był na poprzednich posiedzeniach RDPPWO.

Następnie przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem uchwały.

T.Paluch - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Szczegółowego sposobu wyboru Laureata „Super Opolska Niezapominajka”.

Głosowanie:

„za” - 12 „przeciw” - 0 „wstrzymujący” - 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.7 Informacja na temat działalności Konwentu Rad Działalności Pożytku Publicznego, w tym omówienie trybu głosowania nad stanowiskami Konwentu.

Alicj Gawinek - Sekretarz RDPPWO, poinformowała zebranych o bieżących działaniach Konwentu WRDPP. Członkowie i członkinie wyrazili zgodę, że w wyjątkowych sytuacjach, kiedy należy zaopiniować stanowisko Konwentu w trybie pilnym będzie się to odbywało najszybciej jak to możliwe, z wykorzystaniem również trybu obiegowego.

Ad.8. Sprawy różne.

T. Paluch przekazał informację, że Pani Joanna Harus - przedstawicielka Marszałka Województwa Opolskiego nie będzie mogła uczestniczyć w posiedzeniach RDPPWO do końca kadencji i w związku z tym zostanie wyznaczona przez Marszałka Województwa Opolskiego na jej miejsce nowa osoba. Ponadto, ze względu na bardzo częstą nieobecność na posiedzeniach RDPPWO i brak zaangażowania w działania RDPPWO p. Arletty Augustyniak oraz p. Dominiki Bilik, zgłoszono do Marszałka Województwa Opolskiego potrzebę zmiany dwóch członków RDPPWO.

B.Kamińska - Wiceprzewodnicząca RDPPWO przypomniała o konkursie na Społecznika Roku i poprosiła o przekazanie informacji o konkursie w swoich środowiskach lokalnych.

Ad.9. Zakończenie posiedzenia.

T.Paluch – podziękował wszystkim za obecność i zaangażowanie w dyskusję. Na tym zakończono obrady.